泉师文明办〔2016〕6 号

文明办关于做好第十三届
“文明校园”初评校园环境整治的通知
各单位：

根据省委教育工委相关要求及学校《迎接第十三届“文明校园”初评工作方案》安排，为加强学校教学、办公、学习和生活等环境的卫生保洁和美化工作，全面深入开展文明校园创建活动，即日起各单位应按所属责任和范围，做好卫生大扫除及设施维护清洗等工作。现将具体事项通知如下：
一、日程安排
（一）各单位自查自纠阶段：2016年12月26至2017年1月2日

（二）学校检查与整治阶段：2017年1月3日至1月10日
二、整治范围
各单位所属的室内、外环境，包含办公室、教室、实验室、礼堂、图书馆、学生宿舍、食堂、体育场馆、宣传栏、校园内其他公共场所及校门口、校园围墙周边、各建筑物标识标牌等。
三、职责分工及工作要求

	序号
	工作任务
	具体要求
	负责部门
	配合单位

	1
	开展环境卫生集中整治活动，营造浓厚的环境卫生整治氛围
	充分利用各方面力量，广泛发动师生积极参与，并开展广泛宣传，形成合力
	各单位

	2
	对所属办公室及专用活动场所等进行室内外大扫除，清理检查本单位所属办公室、会议室等形象识别标志牌
	确保无卫生死角，无乱堆放杂物，及时清理楼道、过道上堆积的各种物品、杂物，确保室内、外环境干净整洁。确保办公室、会议室等标志牌完整、统一及清洁
	各单位

	3
	对教室、实验室等场所进行室内外大扫除，清理检查形象识别标志牌
	确保无卫生死角，无乱堆放杂物，及时清理楼道、过道上堆积的各种物品、杂物，确保室内、外环境干净整洁。确保标志牌完整、统一及清洁
	教务处
	各二级学院

	4
	做好宣传栏的卫生保洁及乱张贴广告的清除
	保证宣传栏的内容及周边干净有序。
	宣传部
	各单位、学生自律会

	5
	校园环境（包含各种公共场所）的绿化、净化、美化、亮化等工作
	对各楼宇周围进行全面卫生大扫除，清除周边枯树杂草和卫生死角、清理楼道杂物、疏通楼宇四周排水沟，并做好学校大门、围墙周边、道路、楼道、门厅、建筑物标识标牌等公共场所的卫生保洁工作。保障道路照明正常
	后勤集团

	6
	垃圾中转站和垃圾箱（垃圾屋）的清理打扫
	外表及周边清洁、无污垢、无污水横流。
	后勤集团

	7
	学校公共区域硬件设施、水电的维修、维护，施工现场的管理
	做好学校公共区域硬件设施、水电的维修、维护，组织巡查并及时做好各单位上报的修缮项目。督促施工单位文明施工，做好施工现场及周边环境卫生保洁工作。
	后勤管理处

	8
	学生宿舍环境的清扫
	组织学生进行宿舍环境全面清扫，消防队卫生死角，门窗、桌椅擦拭干净，物品摆放整齐
	学生处
	各二级学院

	9
	学校消防设施、监控和警示标志的巡查与保洁；楼栋管理员宿舍、保安亭及周边的卫生保洁工作；校园车辆和电动车的停放管理。
	消防设备、监控和警示标志的完整与清洁；楼管员宿舍及保安亭内外的卫生打扫，确保环境卫生整洁；确保校园车辆和电动车停放有序，无乱停乱放现象
	保卫处

	10
	经营性场所、外单位承包场地室内外的卫生保洁
	无卫生垃圾、污渍等；标志牌完整及清洁
	资产处
	各相关单位

	11
	创业园区及浅水湾超市周围的环境卫生保洁
	无卫生垃圾、污渍等；标志牌完整及清洁
	学生处
	浅水湾公司

	12
	校园巡查及落实
	不定期组织抽查和定期检查相结合，确保巡查无死角，整治有落实。
	文明办、后勤管理处、学生处
	各单位

  中共泉州师范学院精神文明建设指导委员会办公室

                                2016年12月26日

抄送：林伟副书记

 泉州师院文明办                2016年12月26日印